
 
 

各 位 

令和 7 年 3 月 17 日 

長 野 信 用 金 庫  

理事長  市川  公一 

 

 

 

「e-Tax 申告データ受付サービス（Zaimon）」の提供開始について 

 

  

長野信用金庫は、令和 7年 3月 17日（月）より「e-Tax申告データ受付サービス（Zaimon）」

の提供を開始しましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

当金庫は、今後もデジタル技術を活用してお客さまの利便性向上に努めてまいりますの

で、引き続きご愛顧のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．サービスの内容 

本サービスは、当金庫とご融資のお取引がある事業者さまが e-Tax で電子申告された

決算書等の税務申告データを、電子データのまま当金庫に送信いただけるサービスです。 

本サービスをご利用いただくことにより、決算書等を書面でご提出いただく必要がな

くなるため、お客さまの事務負担軽減とペーパーレス化につながります。 

 

２．サービス開始日 

令和 7年 3月 17日（月） 

 

３．ご利用いただけるお客さま 

  以下の条件を満たす法人または個人事業主のお客さま 

（１）当金庫に口座を保有していること 

（２）事前に e-Taxで利用者識別番号と暗証番号を取得し、電子申告を行っていること 

 

４．ご利用料金 

無料 

以 上 


